

Eylül Ecem Yıldız
13 yaşında Kahramanmaraş Bilim ve Sanat Merkezi

KİTLE İLETİŞİM ARAÇLARI DOĞRU KULLANILIRSA...

Gazetelerde okuruz hayatın gerçeklerini. Televizyonda görürüz neler olup bittiğini. İnternette hem okuyup, hem izleriz iyiyi-kötüyü, güzeli çirkini.

Televizyon... sayesinde öğrendim Şirinler gibi çalışkan olmayı, işbirliği yapmayı. Temel Reis'i izleyerek yedim ıspanağımı. Keloğlanla öğrendim kusurlara takılıp hayattan yılmamayı, hep çare arayıp, çalışınca bulmayı. "Hayat Bilgisi" dizisinde öğrendim hayatta denge kurmayı.

Dedelerimiz vardır, hasta yatağından kalkamayan. Onlara ilaç olur iletişim araçları çoğu zaman. Bir düğmeye basar, açar İstanbul'u, İzmir'i. İzler oralarda neler olup bittiğini. "Gezelim- Görelim" programıyla o hasta halinde gezer Türkiye'nin dört bir yanını. Bazısı bilmez yemek yapmayı, yeni gelindir kimisi, açar bir yemek programını. Her sabah alırız babamıza bir gazete. O okur, biz dinleriz bazen de. Ülkemizden bir haber, biz çocuklar öğreniriz az çok dışarıda neler olup olamayacağını. Arabaya binince oturur ön koltuğa, basarız radyonun düğmesine. Bazen bir müzik açar, bazen bir haber dinleriz.

Her zaman güzellikler yoktur. Bizler Türkçe'mizi düzgün kullanmayı öğrenmeye çalışırken, olimpiyatlar düzenleyip Türkçe'yi tüm dünya ülkelerine yaymaya çalışan sevgili büyüklerimiz bir yandan da televizyon aracılığı ile dilimize neden virüsler katar ki?.. Örneğin: Show Tv, Star, Fox gibi kelimeler Türkçe'mizdeki virüslerdir. Günlük yaşantımızda "Şov" kelimesini "Şov" okuyup, yazarken "Şov" yerine "Show" yazmaya alıştık. Çünkü biz çocuklar böyle görüyor böyle öğreniyoruz. Ayrıca günümüzde iletişim araçları nedeniyle zamanımızın çoğu ellerimizin arasından kayıp gidiyor. Yerçekiminin kölesi oluyoruz.

Televizyonda izlediğimiz ve radyolarda adını duyduğumuz gerilim filmleri, bilim kurgular, dram filmleri psikolojik dengemizin sarsılmasına neden oluyor. Örneğin ATV' de yayınlanan "Merhamet" adlı dizide aile içi şiddet konu edilirken " Bana Bir Masal Anlat Baba " adlı dizide ailenin önemi yüceltiliyor. Evet gerçek hayatta da aile içi şiddetler yaşanıyor. Yaşanmayan çok güzel aile örnekleri de vardır elbet. Bunla-

rı her iki yönüyle birlikte görmeliyiz fakat psikolojimiz hangisine uyarlanmalıdır? Keşke iletişim araçları bizlere her an sevgiyi, saygıyı, barışı, hoşgörüyü, üretmeyi, güzel yaşamayı, hayatımıza kalite katmanın yollarını öğretse.

İletişim araçları doğru kullanılırsa, amacına hizmet edebilirler. Bizleri aydınlatıp, ufkumuzu genişletebilirler. İletişim araçları kolaylaştırır hayatı.